
    Republica Moldova                               Республика Молдова  

             CONSILIUL                       СОВЕТ 

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

            
 

 

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

№ 14/27 

от 21.12.2023 г. 

Перевод 

 

О рассмотрении обращений Министерства труда 

и социальной защиты РМ № 12/4429 от 02.11.2023 года, 

№ 15/4957 от 04.12.2023 года, № 09/5032 от 06.12.2023 года  

и № 15/5127 от 12.12.2023 года 

 

 В соответствии с ч. (1), п. b), с) ч. (2), ч. (3) ст. 14 Закона РМ о местном публичном 

управлении № 436-XVI от 28.12.2006 года, ст. 9 Закона РМ о публичной собственности 

административно-территориальных единиц № 523-XIV от 16.07.1999 года, ч. (1), п. h) ч. (2) 

ст. 9, ст. 17 Закона РМ об управлении публичной собственностью и её разгосударствлении 

№ 121-XVI от 04.05.2007 года, ст. 1234-1241 Гражданского Кодекса РМ № 1107-XV от 

06.06.2002 года, на основании обращений Министерства труда и социальной защиты РМ № 

12/4429 от 02.11.2023 года, № 15/4957 от 04.12.2023 года, № 09/5032 от 06.12.2023 года и № 

15/5127 от 12.12.2023 года, - 

 

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ: 

  

1. Удовлетворить обращения Министерства труда и социальной защиты РМ № 12/4429 от 

02.11.2023 года, № 15/4957 от 04.12.2023 года, № 09/5032 от 06.12.2023 года и № 15/5127 от 

12.12.2023 года. 

2. Передать в безвозмездное пользование: 

 

2.1. территориальному агентству социальной защиты Nord-Nord-Vest на период с 

01.01.2024 года по 31.12.2024 г. недвижимое имущество, относящееся к публичной 

сфере, согласно приложению № 1; 

2.2. социальному центру временного размещения детей из группы риска „Drumul spre 

casă” на период с 01.01.2024 года по 31.12.2024 г. - нежилые помещения, относящиеся 

к публичной сфере, согласно приложению № 2; 

2.3. кризисному семейному центру „Sotis” на период с 01.01.2024 года по 31.12.2024 г. 

нежилые помещения, относящиеся к публичной сфере, согласно приложению № 3; 

2.4. коммунитарному центру для пожилых людей ”Respirația a doua” на период с 

01.01.2024 года по 31.12.2024 г. нежилые помещения, относящиеся к публичной сфере, 

согласно приложению № 4. 

 

3. Уполномочить примара муниципия Бэлць совместно с Территориальным агентством 

социальной защиты Nord-Nord-Vest, Социальным центром временного размещения 

детей из группы риска „Drumul spre casă”, Кризисным семейным центром „Sotis” и 

Коммунитарным центром для пожилых людей ”Respirația a doua” подписать в месячный 

срок договоры безвозмездного пользования на недвижимое имущество, согласно 

приложениям № 1-4 к настоящему решению. 

 

 

 



4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул. 

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям 

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные 

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и 

защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности. 

 

 

Председательствующий на XIV 

очередном заседании Совета 

муниципия Бэлць            Анастасия Светличный 

 

 

       

 

Контрассигнует: 

Секретарь Совета муниципия Бэлць              Ирина Сердюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета мун. Бэлць 

№ 14/27 от 21.12.2023 г. 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта недвижимого 

имущества  

Кадастровый 

номер 

Адрес Год ввода в 

эксплуатацию 

Внутренняя 

площадь  

(кв.м) 

1 2 3 4 5 6 

1 

Нежилые помещения на первом этаже здания 

примэрии мун. Бэлць (номера помещений –  

№1-30; 85 (50%) и 97) 0300304.071.01 

мун. Бэлць пл. 

Индепенденцей, 1 1955 690,59 

2 Квартира 0300302.056.01.052 

мун. Бэлць ул. 

Индепенденцей 6 кв. 52   38,8 

3 Жилое помещение 0300208.272.01.001 

мун. Бэлць ул. 

Шевченко 34 кв.1 до 1947 34,5 

4 Жилое помещение 0300307.138.01.005 

мун. Бэлць ул. 31 

Августа 1989, 127 кв. 5 до 1949 38,7  

5 Нежилое помещение 0300206.030.01.071 

мун. Бэлць ул. Штефан 

чел Маре 6/2 1984 66,5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета мун. Бэлць 

№ 14/27 от 21.12.2023 г. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта недвижимого имущества  Кадастровый 

номер 

Адрес Год ввода в 

эксплуатацию 

Внутренняя 

площадь  

 (кв.м) 

1 2 3 4 5 6 

1 

Нежилые помещения, занимаемые социальным 

центром временного размещения детей из группы 

риска „Drumul spre casă” 0300208.092.01 

мун. Бэлць ул. 

Шевченко, 23 В 

(V4, V3, G3) 1978 630,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета мун. Бэлць 

№ 14/27 от 21.12.2023 г. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта недвижимого 

имущества  

Кадастровый 

номер 

Адрес Год ввода в 

эксплуатацию 

Внутренняя 

площадь  

 (кв.м) 

1 2 3 4 5 6 

1 

Нежилые помещения, занимаемые кризисным 

семейным центром „Sotis” 0300208.092.01 

мун. Бэлць ул. 

Шевченко, 23 

 (V1, V2, D1, G2) 1978 572,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета мун. Бэлць 

№ 14/27 от 21.12.2023 г. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта недвижимого имущества  Кадастровый 

номер 

Адрес Год ввода в 

эксплуатацию 

Внутренняя 

площадь  

 (кв.м) 

1 2 3 4 5 6 

1 

Нежилые помещения занимаемые коммунитарным 

центром для пожилых людей  ”Respirația a doua” 0300208.092.01 

мун. Бэлць ул. 

Шевченко, 23 

(B3, G1) 1978 270,45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-28T07:01:52+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2023-12-28T15:27:21+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




